

«БЕКТЕМИН»

Мектеп директору:

Сартманбетова Н.

« 1 » сентябрь 2022-2023-окуу жылы



2022-2023-окуу жылына карата

**Керимбай уулу Сарыбай атындагы орто мектебиндеги
социалдык педагогдун жарым жылдык иш планы**

Багыттар	Аткарылуучу иштер	Класс	Монооту	Жооптуулар	Ресурстар	Күтүлүүчү натыйжа
Окуучулар менен иштөө	1. Окуучулардын социалдык абалын аныктоо.	1-11	август сентябрь	Кл.жетекчилер Н.Өмүралиев С.Исагакунова	Кл.жет. ата-энелер.	Окуучулардын социалдык абалы аныкталат.
	2. Учету жок квартирада жашаган окуучуларды иликтоо.				Кл.жет. китепканачы	Окуучулардын жашоо-шарттаг аныкталат.

<p>3.Жаны келгендерди, кайра окуй баштаган окуучуларды, бешинчи класстын окуучуларын ыңгайлаштыруунун жүрүшүндө, жүрүм-турумунда өксүгү бар балдарды педагогикалык калыбына келтирүүдө социалдык педагогикалык колдоо жана кам көрүүнү ишке ашыруу мугалимдер менен ата-энелердин ортосунда карым-катнаш түзүү.</p>	<p>1-11</p>	<p>август сентябрь</p>	<p>Окуучулар Кл. жет.</p>	<p>Окуучулар китеп менен камсыз болушат.</p>
<p>2.Окуучулардын китеп менен толук камсыз болушуна көзөмөл жүргүзүү.</p>	<p>6-11</p>	<p>август сентябрь</p>	<p>Китеп-чы</p>	<p>Окуучулар китеп менен камсыз болушат.</p>
<p>3.Кыздар арасында иштерди уюштуруу.Кыздар кенешин түзүү.</p>	<p>сентябрь</p>	<p>Кыздар кенешин/н төрайымы</p>	<p>Кыздар кенешинин төрайымы</p>	<p>Кыздар кенешин түзүлөт.</p>

<p style="text-align: center;">Иса Коллектив менен иштөө</p>	<p>1. Жетим, жарым жетим, инклизив, инвалид балдардын тизмесин тактоо.</p>	<p>1-11</p>	<p>сентябрь</p>	<p>Кл. жетекчилер Н.Өмүралиев С.Исагакунова</p>	<p>Класс жетекчилер</p>	<p>Так маалыматтар алынат.</p>
<p style="text-align: center;">Үй-бүлө менен иштөө</p>	<p>1. Жакыр үй-бүлөлөрдүн тизмесин тактоо. 2. Турмуш шарты оор балдардын үйлөрүн кыдыруу. 3. Ата-энелер чогулушу. Ата-энелер комитетин шайлап алуу. 4. Инвалид балдардын жөндөмдүүлүгүн иликтөө. Жөндөмдүүлүгүнө жараша ар кандай ийримдерге тартылууга жардам берүү.</p>	<p>1-11 кл</p>	<p>сентябрь</p>	<p>С.Исагакунова СБ кызматкери Класс жетекчи Н.Өмүралиев С.Исагакунова Класс жетекчи</p>	<p>Окуучулар, класс жет. Парлам-н мүчөлөрү. кл жетекчи</p>	<p>1. Так маалымат алынат. 2. Турмуш шарты начар үй-бүлөдөгү балдардын муктаждыктары аныкталат. 3. Ата-энелер комитети шайланат. 4. Окуучулардын жөндөмдүүлүктөрү аныкталат. Ийримдерге тартылышат.</p>

Окуучулар менен иштөө	1.Окууга тартылбаган окуучуларды изилдөө жана аны окууга тартуу.	1-11кл	Жыл ичинде	Класс жетекчи Н.Өмүралиев С.Исагакунова	Окуучулар, кл. жетекчи	Окууга тартылбаган окуучулар аныкталып,окууга тартуу үчүн иш аракеттер көрүлөт
	Томолой,жарым-жартылай,соц жетимдер менен иш алып баруу,жашоо шартын иликтөө (онлайн форматында)	1-11-кл	Дайыма	Мектеп админ/ы С.Исагакунова	Окуучулар, кл.жетекчи	Соц,томолой,жарым жетимдер менен жакеше иштер жүргүзүлөт,жашоо шарты аныкталат.
Пед коллектив менен иштөө	1.Рекэтчиликке каршы тарбиялоо иштерин жүргүзүү.Рекэтчилик темасында анкета алуу жана класстык сааттарды өткөрүү. (видеороликтерди даярдоо)	6-11-кл	октябрь	Соц педагог Уюштуруучу класс жетекчи	Класс саат М/П	Алдын ала иштер жүргүзүлөт.
	1-октябрь—“Карылар күнү” “Кадырман карыларым” ачык тарбия саат	7-кл	октябрь	Класс жетекчи: Абдырасулова Ж. Сарыбаева Б.	Окуучулар, класстык сааттар	Улгайган адамдарга каалоо-тилектер айтылат класстык сааттар өткөрүлөт
	5-октябрь-Мугалимдер күнү “Мугалим асыл адам” ачык тарбия саат	11-кл	октябрь	Класс жетекчиси: С.Исагакунова	Окуучулар, класстык сааттар	Мугалимдерге окуучулар тарабынан жагымдуу маанай түзүлөт

Үй-бүлө менен иштөө

1.Сабактан жетишпеген окуучулардын ата-энелери менен иш жүргүзүү.	1-11 кл	октябрь	Соц педагог Уюштуруучу класс жетекчи	Мугалимдер ата-энелер.	Окуучулардын билим деңгээли жогорулайт.
2. 11-октябрь - Кыздар күнү. "Кыргызда кыздын аты улук" (Теле марафон)	11-кл	Октябрь	Соц педагог Уюштуруучу Аялдар кеңеши Кыздар уюмунун төрайымы Г.Исакова	Мугалимдер ата-энелер	Үйдө кыз баланын орду бийик экенин билишет

<p style="writing-mode: vertical-rl; transform: rotate(180deg);">Окуучулар менен иштөө</p>	<p>1.Рэкетчилик, суициддин алдын алуу боюнча тегерек стол</p> <p>2. Жарандык коргоонуу: Жер титирөө учурунда өзүңдү сакта(машыгуу сабагы)</p> <p>3.Каникул учурунда окуучулар менен жекече иш алып баруу. Үй бүлөлүк жашоо турмушу менен таанышуу үчүн рейд жүргүзүү.</p>	<p>1-11-кл</p>	<p>ноябрь</p>	<p>Соц педагог</p> <p>Уюштуруучу</p> <p>класс жетекчи</p>	<p>Класстык сааттар</p>	<p>Окуучулар өз укугун жана милдетин түшүнөт.</p>
<p style="writing-mode: vertical-rl; transform: rotate(180deg);">Пед коллектив менен иштөө</p>	<p>1.Окуучулардын ден соолугу боюнча анализ жүргүзүү .</p> <p>2. «Менин милициям мени сактайт» деген темада класстык саат өткөрүү</p>	<p>1-11-кл</p>	<p>ноябрь</p>	<p>Мед кызматкерлер</p> <p>Соц педагог</p> <p>Уюштуруучу</p> <p>класс жетекчи</p>	<p>Класс жетекчилер</p> <p>ИДН кызматкер-и</p>	<p>Милициянын коргоо эрежелери айтылат.</p>

Үй-бүлө менен иштөө

1. Сен жашоону кабылдайсың? (Эрте турууну алдын алуу (анкета)) ИДН менен бирдикте	кандай никеге	1-11-кл	ноябрь	Соц педагог Уюштуруучу классе жетекчи	окуучулар	Алдын ала иштер жүргүзүлөт
2. Ата-энелер чогулушу. Экстремизм, террориздин алуу боюнча видеоролик көрсөтүү	Диний алдын көрсөтүү	1-11-кл		Соц педагог Уюштуруучу	Ата-энелер	Ата-энелерге жекече консультация өткөрүлөт. Мечитке барган балдар аныкталат
3. Турмуш шарты оор, аз камсыз окуучуларга көмөк көрсөтүү.		1-11-кл	ноябрь	Соц педагог	Спонсорлор.	

Окуучулар менен иштөө

1. 1-декабрь -СПИДке каршы күрөшүү күнү. "Биз ар башкабыз бирок бир теңбиз, бири-бирибизге кам көрөлү"

2. «Мектепте рекэтчилик барбы?»
(диспут)

9-10-
11-кл

декабрь

Соц педагог

Уюштуруучу

класс жетекчи

ФАП

кызматкерлери

Тегерек
стол, дубал
газеталар

Алдын ала иштер жүргүзүлөт.
Жыйынтыгы чыгарылат.
Пикирлешүү жүрүзүлөт.

1. «Өспүрүмдүн ден соолугу»-- тамеки чегүү,наркотикалык заттар дан алыс болуу.(кл сааттар)	8-11- кл	Декабрь	Соц педагог	Класстык сааттар, докладдар	Наркотикалык заттардын зыяндуу экенин түшүнөт.
2. Кылмыштуулукту алдын алуу боюнча: Кылмыш арты -жаза	9-11- кл		Уюштуруучу класс жетекчи	класстык чогулуштар.	
3.Кылмыштуулукту алдын-алуу жана окуучулардын коопсуздугу үчүн түнкү рейдке чыгуу			ИДН кызматкер лери		
4. Кышкы каникул күндөрүн уюштуруу					
5. Жаңы жылдык «Балаты» майрамына карата кооз оюнчуктар сынагын жарыялап,балаты майрамын өткөрүү.	1-11- кл	Декабрь	Соц педагог Уюштуруучу класс жетекчи	Окуучулар	Жаңы жылдык «Балаты» майрамы өткөрүлөт.

Керимбай уулу Сарыбай атындагы орто мектебинин жаш өспүрүмдөр арасындагы укук бузуу зордук-зомбулуктун жана кылмыштуулуктун алдын алуу боюнча 2022-2023-окуу жылы ичинде аткарылуучу иш чаралардын планы

к/н	Иш-чаралар	Аткаруучулар	Мөөнөтү
1	Жаш өспүрүмдөр арасындагы укук бузуулардын, суициддик, мектеп рекетин жана кылмыштуулукту алдын алуу максатында штабдык курамды түзүү	Мектеп администрация	сентябрь, октябрь
2	Кылмыштуулуктун, зордук-зомбулукту алдын алуу боюнча стенгазеталарды даярдоо	Класс жетекчилер	сентябрь, октябрь
3	Ата-эне, мектеп, окуучу 3 тараптуу келишимди кайра карап чыгуу. Келишимге кол койдуруу	Мектеп администрация Класс жетекчи	сентябрь, октябрь
4	Сабакка себепсиз катышпай жаткан окуучуларга ИДН, соц педагог, уюштуруучу менен бирге түшүндүрүү иштерин жүргүзүү	Мектеп администрация	октябрь ноябрь декабрь
5	Ички жана тышкы мигрант үй-бүлөлөрдүн балдарын аныктоо, маалымат база түзүү.	Соц.педагог Уюштуруучу	Окуу жылынын ичинде дайыма
6	“Кыз адеби-кымбат” деген темада КВН, тегерек столдорду өтүү, ардагер апалар, мед айымдар менен жолугушууларды уюштуруу	Мектеп администрация	Дайыма

7	-Балдардын укугу жана ата-энелердин жоопкерчилиги тууралуу дубал газета чыгаруу	Секциялар	декабрь
8	-“Анонимдик почта” яцигин иштетүү -Ишеним телефонун көрүнүктүү жерге илүү -COVID-19 пандемиясын жана ар кандай вирустук ооруларды алдын алуу боюнча бурч уюштуруу -КРнын социалдык өнүгүү министрлигинин алдында балдарын укуктарын сактоо, өспүрүмдөргө жана алардын ата-энелерине психологиялык жардам көрсөтүү максатында “111” номерлүү “Балдар үчүн ишеним телефону”, “КРнын Акыйкатчысынын аппаратында “115” телефондорун көрүнүктүү жерге илүү	Мектеп администрация	декабрь
9	Балдардын окуу мезгилде көчөдө жүрүүсүнө тыюу салуу максатында “Түнкү рейд” уюштуруу	ИДН Уюштуруучу Соц.педагог	Дайыма Окуу жыл ичинде
10	“Милициянын жаш жардамчысы” жана укук бурчтарын уюштуруу.	Уюштуруучу Соц.педагог	Дайыма Окуу жыл ичинде
11	Мектептин ички каттоосунда турган окуучулар менен иш жүргүзүү	Уюштуруучу	Дайыма Окуу жыл ичинде
12	Окуучулардын бош убактыларын туура пайдалануу максатында спорттук иш чараларды уюштуруу	Уюштуруучу Дене тарбия мугалими	Окуу жыл ичинде
13	Кыргыз Республикасынын аймагынан чыгып кеткен мигрант ата-энелердин балдарын көзөмөлгө алуу	Мектеп администрация Айыл Өкмөт	Дайыма Окуу жыл ичинде

Уюштуруучу:

Өмүралиев Н

Соц педагог:



Исагакунова С

Балдарга карата зомбулук жана ырайымсыз мамиле кылуунун алдын алуу жана болтурбоого чукул чара көрүү боюнча штабдын курамы

1. Н.Сартманбетова	Керимбай уулу Сарыбай орто мектебинин директору
2. С.Исагакунова	Соц .педагог

Штабдын мүчөлөрү:

3. А.Дүйшөмбиев	Айыл башчысы
4. Н.Өмүралиев	Уюштуруучу
5. Жумабекова Ж.	Соц адис
6. Д.Уметов	Участкалык милиция
7. А.Айтиалиев	ИДН
8. Жусупбек к К	Класс жетекчи 10-класс
9. С.Абыраева	Класс жетекчи 9 ^а -класс
10. А.Аттокурова	Класс жетекчи 9 ^б -класс

« / » 2022-2023-окуу жылы

Керимбай уулу Сарыбай атындагы орто мектебинин
соцпедагогунун

ИШ ПЛАНЫ

август - сентябрь

№	Иштин мазмуну	Мооноту	Жооптуу
1	Окуучулардын контингентин аныктоо. Маалымат базаны тактоо	Август сентябрь	Класс жетекчилер Уюштуруучу Соцпедагог
2	1-класска окуучуларды кабыл алуу. Тематикалык линейканы өтүү. 1-сентябрь Билим күнүнө карата ачык тарбиялык сааттарды өтүү	сентябрь	ИДН.Уюштуруучу Соцпедагог Класс жетекчилер
3	Социалдык колдоого муктаж балдардын тизмесин түзүү	сентябрь	Уюштуруучу Соцпедагог
4	Профилактикалык кеңешти тактоо, жаңылоо	сентябрь	Мектеп администрациясы Кл.жетекчилер Уюштуруучу Соцпедагог
5	Класстардын социалдык паспортун жаңылоо	сентябрь	Уюштуруучу Соцпедагог Класс жетекчилер
6	Санитардык-гигиеналык эрежелерди сактоо боюнча бурчтарды уюштуруу	сентябрь	Уюштуруучу Соцпедагог Класс жетекчилер
7	23-сентябрь Мамлекеттик тил күнүнө карата аткарылуучу иштердин планын түзүү	сентябрь	Уюштуруучу Соцпедагог Класс жетекчилер
8	Сабакка себепсиз келбеген окуучуларды тизмеге алуу, көзөмөлдөө(себебин аныктоо)	сентябрь	Уюштуруучу Соцпедагог Класс жетекчилер

«БЕКТЕМИН»

Мектеп директору:

Н.Сартманбетова

« 3 » октябрь 2022-2023-окуу жылы

Керимбай уулу Сарыбай атындагы орто мектебинин
соцпедагогунун

ИШ ПЛАНЫ

Октябрь

№	Иштин мазмуну	Моононаму	Жооптуу
1	Карыларга жана мүмкүнчүлүгү чектелген адамдарга кайрымдуулук иштерин жүргүзүү	октябрь	Класс жетекчилер Уюштуруучу Соцпедагог
2	1-октябрь “Карылар күнүнө” карата “Кадырман карыларым” темасында ачык тарбиялык сааттарды өтүү	октябрь	Уюштуруучу Соцпедагог Класс жетекчилер 7-класс
3	“Мугалим- аң-сезимдин сереси” темасында ачык тарбия саат өтүү	октябрь	Уюштуруучу Соцпедагог 11-класс
4	Ата-энелер менен жекече иш алып баруу	октябрь	Мектеп администрациясы Кл.жетекчилер Уюштуруучу Соцпедагог
5	“Эрте никеге туруу-кылмыш” темасында тегерек стол (кыздар уюму)	октябрь	Уюштуруучу Соцпедагог Класс жетекчилер Кыздар уюмунун төрайымы Г.Исакова
6	Ырайымсыз мамиле, зордук-зомбулук, өспүрүмдөр арасында кылмыштуулукту алдын-алууга карата тегерек стол өтүү	октябрь	Уюштуруучу Соцпедагог Класс жетекчилер

Керимбай уулу Сарыбай атындагы орто мектебиндеги өтүлө турган

“Социалдык адилеттүүлүктүн дүйнөлүк күнүнүн”

бир айлыгы боюнча иш план

№	Аткарыла турган иштин мазмуну	Формасы	Өтүү мөөнөтү	Классы	Ким аткарат	Эскертүү
1	Азыркы мигранттар проблемасы	Тарбия саат	24.02.2021	11-класс	Акматова М.	
2	Үй-бүлөнүн негизги функциясы	Тарбия саат	2.03.2021	10-класс	Бошкоева Г.	
3	Үй- бүлө менен иштөөнүн түрлөрү жана муктаждарга жардам берүү жолдору	Лекция (кл.жетекчилерге)	10.03.2021		Соц педагог Уюштуруучу	
4	Мээримдүүлүк жана кайрымдуулук традициясынын өнүгүүсү	Диспут	11.03.2021	8-класс	Жусупбек к К.	
5	Биз ар башкабыз бирок,бир теңбиз.Бири бирибизге кам көрөлү.	Баталуу эр арыбас, Батасыз эр жарыбас (жүрүш)	15.03.2021.	8-9-класс	Жусупбек к К. Касаева Н. Исагакунова С.	

Соц педагог: Исагакунова С.

Керимбай уулу Сарыбай атындагы орто мектебинде

“Адам сатуунун алдын алуу” боюнча түзүлгөн

иш-чаранын планы

2019-2020-окуу жылы

	Аткарылуучу иштин мазмуну	Иш-чаранын түрү	Классы	Мөөнөтү	Ким аткарат
1	Адам сатуунун алдын алуу	Сүрөт көргөзмө, бурч уюштуруу	8-класс	29-январь	Н.Касаева С.Исагакунова
2	Адам сатуу -кылмыш	Бурч уюштуруу	7-класс	31-январь	Жусупбек к К.
3	Биз адам сатууга каршыбыз	Ачык тарбиялык саат	9 ^а -класс	4-февраль	Ж.Жумабекова
4	Адам сатуу кылмыш	Ачык тарбиялык саат	9 ^б -класс	4-февраль	Г.Бошкочева
5	Чет өлкөдөн жумуш издөө	Ачык тарбиялык саат	11-класс	4-февраль	Ж.Абдырасулова
	Адам сатуунун түрлөрү	Ачык тарбиялык саат	10-класс	4-февраль	М.Акматова



Керимбай уулу Сарыбай атындагы орто мектебинде үй-бүлөлүк камкордук,
турмуштук оор кырдаалга кабылган балдарды жана үй-бүлөлөр үчүн коомчулук
арасында үй-бүлөнү бекемдөө багытында түзүлгөн иш-план

(2022-жылдын 8-сентябрындагы №234-б буйругун аткарууга алуу максатында)

№	Аткарылуучу иштин мазмуну	Формасы	Мөөнөтү	Ким аткарат?	Эскертүү
1	“Бей жай үй-бүлөнүн балдарын аныктоо,ал үй бүлө менен иштөө	Анкета	Октябрь	Соц.педагог Уюштуруучу	
2	Психикалык зордук зомбулукту алдын алуу	Ата-энелер менен сүйлөшүү	Ноябрь	Класс жетекчи Соц.педагог Уюштуруучу	
3	Балдардын маалымат базасын тактоо		Дайыма	Класс жетекчи Соц.педагог Уюштуруучу	
4	Анонимдүү кутуча уюштуруу жана андагы түшкөн маалыматтар менен иштөө				

5	Балдардын жашоо шартына сурамжылоо жүргүзүү	Анкета	Дайыма	Класс жетекчи Соц.педагог Уюштуруучу
6	Камкордукка алынган жана көзөмөлгө алынган балдарга жана опекун боюнча мониторинг жүргүзүү	Мониторинг	Дайыма	Соц.педагог Уюштуруучу
7	Жаңы келген кайра окуй баштаган окуучулардын жүрүм-турумуна байкоо жүргүзүү	Байкоо жүргүзүү	Дайыма	Соц.педагог Уюштуруучу
8	Кооптуу үй-бүлөлөргө анализ жүргүзүү		Дайыма	Соц.педагог
9	“Эрте никеге туруунун кесепети”	Тарбия саат	Дайыма	Класс жетекчи Соц.педагог Уюштуруучу
10	“Уулдун ден-соолугу- Улуттун ден соолугу- Кыздын ден-соолугу, Кыргыздын ден-соолугу	Эстафета	Дайыма	Класс жетекчи Дене тарбия мугалими
11	Кароосуз жана жетим калган окуучуларга жардам берүү		Жыл ичинде	1-11-кл Кл.жет

Уюштуруучу: *Н.Өмүралиев*

Соцпедагог: *С.Исагакунова*